
 

P á g i n a  1 | 1 

 

 

Extinción de Planes de Estudio 
En los años lectivos que se indican el estudiante tendrá que superar las materias propias de cada curso  

TITULACIÓN 

TTÍTULO QUE ENTRA 
EN SUSTITUCIÓN A 

LA ANTIGUA 
TITULACIÓN 

1º 
CURSO 2º CURSO 3º CURSO 4º CURSO 5º CURSO 

Grado en Musicología   2025/2026 
2026/2027 

2026/2027 
2027/2028 

2027/2028 
2028/2029 

2028/2029 
2029/2030  

Grado en Fisioterapia Grado en Fisioterapia 2025/2026 
2026/2027 

2026/2027 
2027/2028 

2027/2028 
2028/2029 

2028/2029 
2029/2030  

Grado en Ciencias de la Actividad Física 
y del Deporte 

Grado en Ciencias de 
la Actividad Física y del 
Deporte 

2025/2026 
2026/2027 

2026/2027 
2027/2028 

2027/2028 
2028/2029 

2028/2029 
2029/2030  

Máster Universitario en Investigación 
Musical   2025/2026 

2026/2027     

Máster Universitario en Mediación 
Educativa y Problemas de Conducta en 
el Aula 

 2025/2026 
2026/2027     

Máster Universitario en Dirección y 
Gestión de Centros Educativos   2024/2025 

2025/2026     

 


