

Extinción de Planes de Estudio

En los años lectivos que se indican el estudiante tendrá que superar las materias propias de cada curso

TITULACIÓN	TTÍTULO QUE ENTRA EN SUSTITUCIÓN A LA ANTIGUA TITULACIÓN		2º CURSO	3º CURSO	4º CURSO	5º CURSO
Grado en Musicología		2025/2026 2026/2027	2026/2027 2027/2028	2027/2028 2028/2029	2028/2029 2029/2030	
Grado en Fisioterapia	Grado en Fisioterapia	2025/2026 2026/2027	2026/2027 2027/2028	2027/2028 2028/2029	2028/2029 2029/2030	
Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte	Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte	2025/2026 2026/2027	2026/2027 2027/2028	2027/2028 2028/2029	2028/2029 2029/2030	
Máster Universitario en Investigación Musical		2025/2026 2026/2027				
Máster Universitario en Mediación Educativa y Problemas de Conducta en el Aula		2025/2026 2026/2027				
Máster Universitario en Dirección y Gestión de Centros Educativos		2024/2025 2025/2026				